
 

２０１７年４月２６日 

株式会社イオン銀行 

 
イオン銀行開業10周年記念の取組につきまして  

 

 

株式会社イオン銀行（本店：東京都江東区、代表取締役社長：渡邉廣之、以下、当行）は、 

2017 年 10 月 11 日に開業 10 周年を迎えることとなりました。 

お客さま、地域の皆さまからの温かいご支援とご愛顧に心よりの感謝を申し上げます。 

本年度は、開業より 10 年間イオン銀行をお支えくださいましたすべての方へ「感謝」をお伝えす

ること、次の 10年へのご期待に更なる「飛躍」をもってお応えすることをコンセプトとし、様々な取組

を推進してまいります。 

  

1．記念ロゴ 

開業10周年への感謝を広く皆さまにお伝えしたく、10周年記念ロゴマークを作成いたしました。 

店頭に設置の各種販促物等に広く掲載してまいります。 

 

≪ロゴマークの由来≫ 

・ 10枚の花びらは、1枚1枚を10年をかけて 

積み重ねてきたイオン銀行の歩みを象徴しています。 

・ 1枚1枚色の違う花びらは、イオン銀行が取り扱う 

色とりどりの商品・サービスを表しています。 

・ 新たな10年をより輝かしいものにすることでお客さまの 

期待にお応えするという誓いを、デザインの「花」になぞらえた 

キャッチコピーで表現しています。 

 

2．10周年実施期間 

2017年4月1日～2018年3月31日 

 

3. 10周年記念キャンペーンの実施について 

10周年記念の第一弾といたしまして、次のキャンペーンを実施いたします。 

 

(1) 新生活応援 口座開設キャンペーン 

2017年4月17日(月)より5月31日(水)までにイオンカードセレクトまたはキャッシュ＋デビット 

カードにて新規口座開設をいただき、所定の条件を満たされたお客さまより抽選で合計ペア 

300組600名さまに、素敵な夏の思い出をプレゼントいたします。テーマパークコースまたは夏 

フェスコースよりご希望のコースにエントリーいただけ、当選された方は宿泊付で有名テーマ 

パークへのお出かけまたは人気の夏フェスにご参加いただけます。この春新生活を始められ 

る皆さまをはじめとした方々を応援するキャンペーンとして、10周年のスタートを飾る大型抽 

選キャンペーンです。 

 

(2) 10周年記念特別金利 こども預金 

2017年4月28日(金)より5月14日(日)まで、全国のイオン銀行店舗において「こども預金」を実 

施いたします。「10周年記念特別金利」として、預入期間:1か月・適用金利:年1.0%(税引後年 

0.796%)での実施となります。 

同時に、「こども預金」に1万円以上お預入れのお客さま全国先着5,000名さまに、「10年後に 

届くタイムカプセル郵便」のプレゼントも実施いたします。お子さまから保護者さまへ、保護者さ 

まからお子さまへと、10年後のご家族に宛てたお手紙を送り合うことができます。次の10年も、



お客さまとそのご家族とともに、イオン銀行も歩ませていただきたいと願いを込めたプレゼント

です。大切なご家族に届けたいメッセージを、タイムカプセルに託していただければ幸いで

す。 

 

今後も抽選プレゼントキャンペーンやご来店プレゼントなどのキャンペーンを実施いたします。 

イオン銀行の開業10周年の取組につきましては、ホームページでも随時ご紹介してまいります。 

 

これからも私どもイオン銀行は、お客さまの声に真摯に向き合い、ライフステージに合わせた資産

形成サービスの提供など、お客さまの視点に立った商品・サービスのご提供に努め、お客さまに「親

しみやすく、便利で、わかりやすい」金融サービスをご提供し続け、お客さま満足度№1銀行を目指し

てまいります。 

 

以 上 

 



<新生活応援 口座開設キャンペーンについて〉 

※テーマパーク、夏フェス開催地までの交通費等はお客さまのご負担となります。キャンペーンについて 

詳しくは、イオン銀行店頭またはホームページでご確認ください。 

<10 周年記念特別金利 こども預金について> 

※「こども預金」につきまして詳しくは、平成 29 年 4月 28 日以降、イオン銀行店頭またはホームページ 

でご確認ください。また、定期預金の商品詳細についてはホームページ上の「商品概要説明書」でご 

確認ください。 

※「こども預金」へのお預入れは、お一人さま 1口(1 回)限り、1万円以上 500 万円までとなります。店舗

限定となりますため、インターネットからのお申込みはいただけません。あらかじめご了承ください。 

※中途解約時のお取扱い:当行所定の中途解約利率により計算したお利息とともに普通預金口座へ払い戻

します。 

※満期日以降のお取扱い:元本及びその税引後利息を普通預金口座に入金します。 

※お利息計算例(こども預金へのお預入金額 100 万円の場合):100 万円×1.0%×30 日(1 か月)÷365 日=821

円(税引前利息)、821 円－税金 166 円=655 円(税引後利息)。実際には付利単位を 1 円とし、1 年を 365

日とする日割り計算を行います。 

※タイムカプセル郵便は、「特定非営利活動法人みらいぽすと」のサービスをご利用いただきます。 

イオン銀行にて、専用のレターセットとお手紙の保管料を負担させていただきます。 

 


